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امروز در ورزش

  هفته نوزدهم لیگ برتر والیبال امروز با 6 دیدار 
پیگیری می شود که در مهمترین بازی کاله 
مازندران- بانک سرمایه )17:30( به مصاف هم 

می روند.
  دیدارهای سوم مرحله نیمه نهایی لیگ برتر 
بسکتبال امروز با 2 دیدار میان مهرام- پتروشیمی 
و نفت آبادان- شهرداری تبریز )16:00( پیگیری 

می شود.
  استقلال خوزستان- ذوب آهن )15:00( در 
نخستین بازی هفته 21 لیگ برتر فوتبال امروز با هم 

روبه رو می شوند.
  آرسنال- چلسی )23:30( در مرحله نیمه نهایی 
جام اتحادیه انگلیس امشب مقابل هم قرار می گیرند.

تیتربازی

  بشار رسن،  هافبک عراقی پرسپولیس بعد از 
چند هفته همراهی تیم ملی کشورش دیروز به تهران 

رسید
.  آرش برهانی، رضا عنایتی و علی حمودی برای 

دریافت مطالبات خود با استقلال به توافق رسیدند.
  روزبه چشمی، مدافع تیم فوتبال استقلال دیدار 
روز پنجشنبه تیمش مقابل پارس جم را از دست داد.

  در جدیدترین رده بندی تیم های برتر فوتبال 
جهان پرسپولیس 4 و استقلال یک پله سقوط 

کردند و در رده های 140 و 185 قرار گرفتند.
  اولین جلسه هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک 
در دوره جدید دیروز برگزار شد و اعضا بر حمایت 
از کاروان ایران در بازی های آسیایی 2018 تأکید 

کردند.
  محمد طیبی بعد از یک نیم فصل حضور در 
لیگ ستارگان قطر بار دیگر به پارس جنوبی جم 

پیوست.

احتمال محرومیت فیروز کریمی به دلیل 
درگیری با تصویربردار|  فیروز کریمی در پایان 
دیدار پرسپولیس و گسترش فولاد در هفته بیستم در 
اقدامی عجیب سمت یکی از فیلمبرداران تلویزیونی 
رفت و اظهاراتی را به زبان آورد که در برنامه نود 
مشخص شد، این اظهارات خارج از عرف بوده است. 
حسین عبداللهی عضو کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال در این باره گفت: »هر تخلفی از هر فردی 
در این بازی یا هر مسابقه دیگری سر بزند، کمیته 
انضباطی می تواند ورود کند. با توجه به این قضیه در 

صورت نیاز به مورد اشاره شده ورود خواهیم کرد.«
باج 2/5میلیون یورویی سعودی ها به 
اسپانیا|  چندی پیش 9 بازیکن فوتبال در 
عربستان سعودی به فوتبال اسپانیا منتقل شدند. 
مقصد این 9 بازیکن تیم های لگانس، لوانته، ویارئال، 
وایادولید، رایووایکانو، نومانسیا و اسپورتینگ 
خیخون بود  که همه آنها طبق توافق های مالی که 
با باشگاه های مبدأ انجام دادند، اقدام به جذب این 
بازیکنان کردند. حالا نشریه لاسر ادعا کرده؛ رقمی 
که این باشگاه ها برای پذیرش بازیکنان سعودی 
دریافت کرده اند، بالغ بر 2.5 میلیون یوروست 
که البته این ارقام در گزارش های مالی باشگاه ها 
به عنوان درآمد های حاصل از محل عقد قرارداد با 

اسپانسر های سعودی  درج خواهد شد. 
رأی مثبت اعضای کمیسیون فرهنگی 
به تفحص از باشگاه ها|  حجت الاسلام نصرالله 
پژمان فر، نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی از رأی مثبت اعضای این کمیسیون 
به تحقیق و تفحص از برخی باشگاه های ورزشی 
خبر داد. او با اشاره به نشست روز گذشته کمیسیون 
فرهنگی مجلس گفت: »در این جلسه طرح تحقیق 
و تفحص از برخی باشگاه های ورزشی مطرح شد 
که اعضای کمیسیون به این درخواست تحقیق و 
تفحص رأی مثبت دادند، همچنین سوال حبیب الله 
ده مرده نماینده مردم زابل از وزیر ورزش و جوانان 
درخصوص سرانه ورزش در کشور مطرح و مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.«

انتصاب مسئول حوزه ریاست فدراسیون 
فوتبال|  با حکم مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال، امیرمهدی علوی از روزنامه نگارهای ورزشی 
باتجربه به عنوان مشاور و مسئول حوزه ریاست 
فدراسیون فوتبال منصوب شد. در قسمتی ازحکم 
رئیس فدراسیون آمده است: »موفقیت و بهروزی 
روزافزون در انجام وظایف مهمی که برعهده دارید را 

از خداوند منان مسالت داریم.«

خارج از گود  

مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان: 
پست  هاشمی در وزارت ورزش 

به  زودی مشخص خواهد 
شد/ هر هفته از فدراسیون 
فوتبال گزارش می گیریم/ 
مسابقات تدارکاتی خوبی 

برای فوتبال برنامه ریزی 
شده است/ تا چند روز آینده سرپرست فدراسیون 
تیراندازی با کمان مشخص می شود / به خاطر برجام 

باید از بخش خصوصی در ورزش استفاده کنیم

حامد حدادی، بازیکن تیم ملی بسکتبال: 
برخی نان به نرخ روزخور 

هستند/ چرا قبلا صمد 
را برای تیم ملی مفید 
نمی دانستند/ نیکخواه تا ابد 
کاپیتان تیم ملی بسکتبال 

می ماند/ با این کارها به شعور 
بسکتبالی ها توهین می کنند/ هنوز تصمیمی درباره 

آینده بسکتبالی ام نگرفته ام

خداداد عزیزی، پیشکسوت فوتبال: من فقط 
به خاطر دوستم در جلسه 

طارمی و هدایتی حضور 
یافتم/ هیچ نقشی در این 
ماجراها نداشتم/ به طارمی 
گفتم در 22سالگی به ترکیه 

نرو، آن جا کلاهت را برمی دارند/ 
فوتبالیست های ایرانی باید به کشورهای بزرگ بروند/ 

هدایتی از من دلخور شد که چرا به او اعتماد ندارم؟

تریبون

روی خوش کولاکوویچ به مغضوبان
ایگور کولاکوویچ که نزدیک 
به 4ماه در مرخصی به سر 
می برد و به تازگی به ایران 
بازگشته تا بازیکنان لیگ 
برتری را برای دعوت به 
تیم ملی والیبال زیر نظر بگیرد، 
روز گذشته در نشست خبری از احتمال بازگشت 
عادل غلامی و شهرام محمودی به تیم ملی خبر 
داد. سرمربی صربستانی اعلام کرد، مدت محرومیت 
غلامی از حضور در تیم ملی تمام شده و او در صورت 
نشان دادن توانایی های فنی به اردو دعوت می شود. 
همچنین کولاکوویچ از نیاز تیم ملی به حضور 
شهرام محمودی خبر داد و اعلام کرد؛ اگر از این 
بازیکن سیگنال مثبتی دریافت کند، او بار دیگر 
دعوت خواهد کرد. یکی از بحث ها در نشست دیروز 
سرمربی تیم ملی والیبال با خبرنگاران مرخصی های 
طولانی مدت کولاکوویچ بود که او اعلام کرد براساس 
قراردادش رفتار می کند و بار دیگر قرار است تا چند 
هفته دیگر تهران را ترک کند و در  سال 97 به ایران 
بازخواهد گشت. همچنین کولاکوویچ در بخشی از 
صحبت هایش گفت: »هیچ تیمی در جهان حتی 
برزیل قدرتمند نمی تواند قول مدال بدهد. ما برای 
جام جهانی آماده می شویم و امیدوارم فدراسیون 
با درخواست من برای اعزام تیم ب به بازی های 

آسیایی 2018 موافقت کند.«

توییت ورزشیچهره روز

کاربران توییتر در واکنش به برخی اتفاقات 
روز ورزش توییت های جالبی مخابره کردند. 

برخی از این جملات را بخوانید:    
 خداییش اینهمه فحش دادید به مهدی 

طارمی حقش نبود! حقش بیشتر ازینا بوده.
 عادل جاش بود یه زنگ میزدی به آقای 
علی دایی این طارمی رو یه حال اساسی بش 
میداد! به نام خدا دروغ میگه! رو می گفت هم 

کافی بود.
  آقای طارمی! یادته بعد اعتصاب داد 
می زدی می گفتی بزرگ تیم منم؟ چرا فکر 

می کنی ما یادمون میره؟
  ولی برانکو عجب تیمی ساخته که با این 
همه دروغ و دغل امثال طارمی و طاهری 

سه ساله هیشکی به گرد پاش نمی رسه.
  طارمی با پرسپولیس طارمی شد مودبانه 
قبل از پرسپولیس اومدنش اسمشو سرچ 

می کردی عکس برنج میاورده.
 طارمی: من به طاهری گفتم درصورتی 
که اروپا نباشم، میام پرسپولیس، الانم روی 
حرفم هستم. تیم فعلی طارمی: »الغرافه 

اسپانیا«.
 عادل: مهدی چی شد رفتی ترکیه؟ 
مهدی: آقای عه فردوسی پور عه من عه 
می خاستم تو اروپا بازی کنم عه چون راهش 

عه دور بود برگشتم عه به پرسپولیس عه!
 طارمی میگه اگه من رفتم قطر فقط به 
خاطر این بوده که پرسپولیس پول بیشتری 
گیرش بیاد، از رضایت نامم وگرنه اروپا پولی 
بهشون نمیداد! مدیونین اگه فکر کنین قطر 

بیشتر بهش پول میداد تا اروپا.
 اون لحظه ای که فردوسی پور از طارمی 
اجازه گرفت که voiceاش رو پخش کنه! 
حس طارمی تو اون لحظه  هزاربار تقدیم تو باد.

 آقای هدایتی نمیشه منو دوس 
داشته باشی؟1میلیاردم نمیخوام 
صدوپنجاه میلیون بده دمت گرم. من هم 
می تونم مثل طارمی تو 200 تا موقعیت گل 

فقط 16 تا گل بزنم آقای گل بشم!
لطف کنین هرکی هرچقد در توانش 
هست، جمع کنه برسونه دست آقا #مهدی_
طارمی تا بیشتر از این مارو بدهکار خودش 

نکرده.

شهروند|  »خداوند این سرزمین را از سپاه دشمن، 
دروغ و خشکسالی دور نگه دارد.« این جمله بسیار آشنا 
و دلنشین نیایش داریوش بزرگ هخامنشی است که 
در یک کتیبه ماندگار و تاریخی هم ثبت شده است. 
دروغ بدترین گناه است و مهدی طارمی رسما به 
دروغ گوبودن خودش و مدیران باشگاه پرسپولیس 
اعتراف کرد! دروغی که زمینه ساز یک رسوایی بزرگ و 
آبروریزی بین المللی شد. دروغی که با حمله ریزه اسپور 
)سپاه دشمن( و محرومیت باشگاه پرسپولیس از دو 
پنجره نقل و انتقالاتی )خشکسالی( همراه بود. خود 
طارمی هم در بدترین شرایط ممکن 4ماه محروم شد 
تا پرسپولیس نتواند از این بازیکن استفاده کند. رفتار او 
حتی جنگ را بین هواداران و مدیران باشگاه و خودش 
به همراه داشت. مهدی طارمی به عنوان یکی از سه 
بازیکن برتر کنونی فوتبال ایران سکوت خود را شکست 
و تمام صحبت هایش عذر بدتر از گناه بود و باعث شد 
نمایشی از دروغ گویی به تصویر کشیده شود. درپرونده 
طارمی و پرسپولیس علاوه بر نادرست گویی هایی 
که در این گزارش به جزییات آن می پردازیم، 
سوءمدیریت ها،  منفعت طلبی، جعل و پنهان کاری 
قرارداد ، فرار مالیاتی  و... کاملا مشهود است. موضوعی 
که بهترین بهانه را به دست مراجع نظارتی می دهد که 
به این فساد آشکار ورود کنند! البته درباره این موضوع 
اژه ای سخنگوی قوه قضائیه در آبان ماه اعلام کرده بود؛ 
اگر اتهام جعل و دروغ و اختلاس در ماجرای طارمی 
ثابت شود، مدعی العموم به پرونده ورود خواهد کرد. 
قبل از این که جزییات این گزارش را بخوانید، به این 
مسأله توجه داشته باشید که قبل از هر درگیری و 
روشدن پشت پرده های مربوط به بازگشت طارمی 
از ریزه اسپور به پرسپولیس او و عبدالصمد ابراهیمی 
)وکیلش(،  مدیران باشگاه و حسین هدایتی همه در 
یک جبهه بودند، منتهی امروز که طارمی پرسپولیس 
را ترک کرد و به الغرافه رفت،  همه را مقصر می داند و 
علیه تمامی این افراد که زمانی به صورت مشترک آن 
دروغ بزرگ )امضای قرارداد با پرسپولیس قبل از رفتن 
به ریزه اسپور( را گفتند، موضع می گیرد! طارمی پس 
از رسوایی، بعد از خودش همه چیز را گفت! به قول 

معروف نمک خورد و نمکدان شکست.
  ریزه اسپور آن تیم رویایی نبود

وقتی در برنامه نود دوشنبه شب از طارمی سوال 
شد چرا تصمیم گرفتی از ترکیه به ایران برگردی، این 
توضیحات را ارایه داد: »امضای قرارداد با ریزه اسپور 
اشتباه بود. من اشتباه کردم که با این تیم قرارداد بستم 
و این را قبول دارم که بزرگترین اشتباه من بود؛ ولی 
وکیلم به من زنگ زد که این جا جو خیلی بد است و 
مردم تو را دوست داشتند. گفتم من دوست دارم در 
اروپا بازی کنم. نشستم با خودم فکر کردم و گفتم چرا 
پرسپولیس به این بزرگی را ول کردم و امسال بعد از 
10 سال می خواستم قهرمان بشوم. چرا این کار را 
کردم. هوایی شدم. بعد هم زنگ زدم گفتم با آقای 
طاهری صحبت کن و ببین راهی برای برگشتن من 
هست یا نه. طاهری به من زنگ زد و گفت، چرا این 
کار را کردی؟ گفتم ما توافق کرده بودیم اگر نخواهم در 
اروپا بازی کنم، در پرسپولیس می مانم. الان هم جریان 
من این طوری است. می توانید کمکم کنید؟ گفتند 
برگرد و تا آخر پشت تو هستیم و کمک می کنیم«. 
طارمی در شرایطی این صحبت را مطرح کرد که قبل از 
سفر به ترکیه به همراه رامین رضاییان با مدیران باشگاه 
به توافق ضمنی برای تمدید قرارداد رسیده بود اما بدون 
توجه به این اتفاق به آن جا رفت و قرارداد امضا کرد. 
طارمی در شرایطی از پشیمانی صحبت می کند که بعد 
از قرارداد متوجه شد ریزه اسپور حتی با خود استانبول 
هم فاصله زیادی دارد و تیم بزرگی در این کشور نیست 

و در کانون توجهات قرار ندارد.

بالاتر از سیاهی رنگی نیست؛ این جمله 
طارمی نبود؟

سوال جنجالی بعدی فردوسی پور این بود: »بخشی 
از اشتباهات را قبول کردی. نمی توانم بپذیرم که شما 
رفتی با ریزه اسپور قرارداد بستی و وکیل تو بگوید بیا 
هیچ چیزی نمی شود. خانه خاله که نیست. اگر این 
مشاوره را داده اند، در حق تو ظلم کرده اند. خودت هم 
در حق خودت ظلم کردی. هیچ کسی به تو مشاوره 
نداد این چه کاری است که می کنی؟« و جواب طارمی 
یکی دیگر از دروغ های او بود: »بله، درست می گویید 
ولی من روی چه حسابی برگشتم؟ به من گفتند هیچ 
اتفاقی برایت نمی افتد و برگرد. ضمن این که من چهار، 
پنج بار و حتی بیشتر از مدیران باشگاه پیگیر این پرونده 
شدم و هربار آنها را می دیدم، می گفتم پرونده چه شد 
و آنها می گفتند که چیزی نمی شود! تازه من بازیکن 
هستم و وظیفه دارم و حوزه مسئولیت من در مسائل 
فنی است و این موارد توسط باشگاه باید پیگیری 
می شد و من روی حساب قول آنها برگشتم«.طارمی 
در شرایطی این توضیحات عجیب را ارایه می دهد 
که هر فوتبالیستی با هر مشاوره ای تصمیم نهایی را 
خودش می گیرد و باید مسئولیت آن را هم بپذیرد. 
در این زمینه تمام رسانه ها و هواداران پرسپولیس 
هم به خوبی یادشان می آید که عبدالصمد ابراهیمی 
وکیل طارمی در یک پست اینستاگرامی رسما چت 
خود با این مهاجم را منتشر کرده بود که فوتبالیست 
بوشهری نوشته بود: »بالاتر از سیاهی رنگی نیست. 
آخرش 6ماه محرومیته یا یک سال«. سپس ابراهیمی 
در جواب نوشته بود: »محروم نمیشی!« و حرف آخر 
طارمی این بود: »میام«. به این ترتیب طارمی از همان 
ابتدا می دانست که احتمال محروم شدن او وجود دارد 
که گفته بود؛ بالاتر از سیاهی رنگی نیست و با دانستن 
این حقیقت که بازگشت او می تواند به پرسپولیس 
ضربه بزند، این کار را انجام داد و برگشت! او می دانست 
برگشتن و محروم شدن در پرسپولیس هم بهتر از 

ماندن در ریزه اسپور است.
اعتراف جنجالی؛ قرار گذاشتیم دروغ بگوییم 

و برویم جلو!
این که مهدی طارمی به دوربین نگاه می کند و 
مثل آب خوردن مقابل میلیون ها هوادار پرسپولیس 
و بیننده های تلویزیونی می گوید قرار گذاشتیم دروغ 
بگوییم حقیقتی تلخ از واقعیت های فوتبال و جامعه 
است! نکته قابل تأمل اینجاست کسی که یک بار 
برای منافع شخصی خود حاضر می شود دروغ بگوید 
و در مقابل همگان هم به آن اعتراف می کند،  باز هم 
این پتانسیل را دارد که دروغ بگوید و هواداران و 
رسانه ها این حق را دارند که هروقت صحبت هایش را 
می شنوند، به احتمال دروغ بودن آن فکر کنند! پیش 

از این علی اکبر طاهری مدیرعامل سابق باشگاه اعلام 
کرده بود که اتهام عدم صداقت به باشگاه پرسپولیس 
در پرونده طارمی درست نیست و آنها با این بازیکن 
در تاریخ 30 خرداد امضا کرده بودند. طاهری حتی به 
خاطر این مسأله درگیری لفظی شدید با رسانه ها و 
عادل فردوسی پور داشت. با این حال، مهدی طارمی 
در مصاحبه خود با برنامه نود به صراحت اعلام کرد 
که وقتی با باشگاه برای بازگشت به پرسپولیس توافق 
کرد،  در همان ترکیه قرارداد را امضا کرده و همان جا 
قرار گذاشتند که به فیفا و همه دروغ بگویند! طارمی 
حتی چندبار روی این جمله که: »قرار شد دروغ بگوییم 
و برویم جلو« تأکید کرد تا به این ترتیب عمق فاجعه 
برای هواداران مشخص و همه بفهمند که در یکی از 
بزرگترین باشگاه های ایران تصمیم گرفته می شود که 

دروغ سیستماتیک گفته شود!
دروغی با قسم خدا!

»الان حاجی من به عشق خودت دارم میام دیگه! 
حاجی! من رو حساب تو دارم برمی گردم اونجاها! من 
رو اونا هیچ حسابی نکردم! بعد فقط خواهشا، خواهشا 
به طاهری چیزی نگیا! این گفته آقا به هیچکی حرف 
نزن! خواهشا هیچی نگو! بذار اینا کاراشونو بکنن من 
خودم از شما تشکر می کنم و همه چی رو می گم که 
شما بودی! بعد حاجی من این جا 500 تومن خرج 
کردم خدایی تا رضایت رو بگیرم و همه کارو انجام بدم. 
500 میلیون خرج کردم! من رو حساب پول شما دارم 
میام! دیگه حاجی خودت یه برادری بکن در حق من 
دیگه! بزرگتری کن در حد یه پدر«! این فایل صوتی 
بود که از مهدی طارمی در برنامه نود منتشر شد که 
خطاب به حسین هدایتی می گوید؛ به خاطر او و روی 
حساب پولی که باید پرداخت کند، به پرسپولیس 
برمی گردد. او دقایقی قبل از انتشار این فایل صوتی 
گفته بود؛ به عشق هواداران و تیم بزرگ پرسپولیس 
برای این که تیم را پس از 10 سال قهرمان کند، 
برمی گردد؛ منتهی این فایل صوتی تمام صحبت های 
قبلی طارمی را تکذیب کرد! طارمی وقتی هنوز فایل 
منتشر نشده بود، به عادل فردوسی پور اعلام کرد که 
به هدایتی گفته است؛ 500 میلیون تومان باید خرج 
کند تا رضایت را بگیرد! منتهی فایل نشان داد که 
این مهاجم با قسم خدا به هدایتی می گوید که برای 
گرفتن رضایتنامه 500 میلیون تومان خرج کرده است 
و از هدایتی می خواهد که به او پول بدهد و در حقش 
پدری کند! این درشرایطی است که طارمی حتی یک 
ریال هم به باشگاه ریزه اسپور پرداخت نکرده و بدون 
توافق با این باشگاه به تهران برگشت و قرارداد جعلی 
را با پرسپولیس امضا کرد. این اتفاق عملا دروغ بزرگ 
دیگری از طارمی را نشان داد که بعد از بازگشت به 
تهران طبق اسناد رسمی منتشر شده و اظهارات 
خودش و هدایتی یک میلیارد و 150 میلیون تومان 
هم از حسین هدایتی پول دریافت کرد. به این ترتیب، 
اگر طارمی به هدایتی گفته بود که 500 میلیون خرج 
کرده، سوال اینجاست که چرا این پول را گرفت و به 
ریزه اسپور پول نداد؟! سوال دیگر اینجاست که اگر 
هم در ترکیه این 500 میلیون را خرج نکرد، وقتی 
خودش به هدایتی گفته است که باید کارهای مربوط 
به رضایتنامه را انجام بدهد، پس چرا بعد از بازگشت 
به تهران و دریافت پول هنگفت از هدایتی اقدامی 
برای جلب رضایت ریزه اسپور انجام نداد؟ طارمی باید 
مشخص کند که بالاخره به عشق هواداران پرسپولیس 
به این تیم بازگشت یا یک میلیارد و 150 میلیون تومان 

هدایتی!
وقتی اعتراف خودش را هم فراموش کرد

»محرومیت پرسپولیس ربطی به من نداره!« این 
صحبت های طارمی هم حسابی بحث برانگیز است. 
طارمی در برنامه نود گفت: »من به خاطر این که دو تا 

قرارداد بسته بودم، محروم شدم و باشگاه پرسپولیس 
به خاطر عدم صداقت محروم شد، چون فیفا همون 
اول به باشگاه پرسپولیس و ریزه اسپور نامه زد که از اول 
همه چیز را راست بگویید به ما! پرسپولیس همچون 
تو این جریان صداقت نداشت و برخی مسائل دیگر 
مثل مصاحبه های آقای هدایتی و... طرف ریزه اسپور را 
گرفت و آن حکم را داد. مکاتبات ما هم از ابتدا جدا بود. 
من با ایمیل خودم و وکیلم با فیفا مکاتبه کردم و باشگاه 
پرسپولیس هم جدا! آرا صادره هم جدا بود«.طارمی 
بارها و بارها روی عدم صداقت باشگاه پرسپولیس تأکید 
داشت و معتقد است؛ محرومیت باشگاه ربطی به او 
ندارد. این درحالی است که همان عدم صداقت و دروغ 
سازمان یافته به خاطر طارمی گفته شد و شخص این 
بازیکن هم پای آن قرارداد دروغین را امضا کرده بود و به 
همین ترتیب شخص مهدی طارمی هم در محرومیت 
باشگاه پرسپولیس برخلاف ادعای خلافی که مطرح 

کرد، مقصر اصلی بود.
تناقض آشکار! داستان پول هدایتی و 

رضایتنامه!
»قبل از این که به ترکیه برم، حسین هدایتی به من 
زنگ زد و گفت بیا به رستوران با هم صحبت کنیم و 
من هم قبول کردم به آن جا رفتم که خداداد عزیزی،  
مهدی  هاشمی نسب و هادی طباطبایی هم آن جا 
حضور داشتند. حاجی به من گفت، من »n« تومن 
به تو کمک می کنم، اگر بخواهی در پرسپولیس باشی! 
من هم گفتم قصدم اینه در اروپا فوتبال بازی کنم ولی 
اگر در ایران ماندم، فقط برای پرسپولیس بازی می کنم. 
حاجی هم گفت، باشه پس برو کاراتو بکن ببین چه 
اتفاقی می افته به من خبر بده! بعد از رفتن به ترکیه 
و اتفاقاتی که افتاد، هم به هدایتی زنگ زدم و گفتم 
حاجی من می  خوام برگردم شما سر قولت هستی که 
به من کمک کنی؟ ایشان گفت، آره کمک می کنم! 
من گفتم باید به ریزه اسپور برای رضایتنامه پول بدهم، 
چون احتمالا آنها پول می خواهند. او هم گفت، کمکت 
می کنم، خیالت راحت. بعد از آن من نزد سرمربی 
ریزه اسپور رفتم که آن زمان در ترکیه کودتا شده بود 
و گفتم می خواهم برگردم اما گفت باید سه میلیون دلار 
برای رضایتنامه ات بدهی!...« طارمی سپس در بخش 
دیگری از صحبت های خود تأکید کرد که همه چیز 
دست به دست هم داد تا برگردد. او سپس به دریافت 
پول در تهران از هدایتی هم اشاره کرد و گفت که قرار 
بود نصف پولی را که قبل از رفتن قولش را گرفته بود، 
از هدایتی به مبلغ یک میلیارد و 150 میلیون تومان 
دریافت کرده است. او تأکید کرد؛ موقع دریافت پول از 
هدایتی سوال کرده این پول بابت قرارداد باشگاه است 
یا خودش این مبلغ را می دهد که هدایتی گفته چون 
او را دوست دارد و بازیکن محبوبی است، این پول را 
جداگانه می دهد. طارمی حتی تأکید کرد؛ هدایتی 
دوربین های دفترش را چک کند، ببیند این حرف را 
زده است یا نه و به همین ترتیب معتقد بود که این پول 
را برای پرداخت رضایتنامه دریافت نکرد و سایر بازیکن 
چون حسینی و وحید امیری و... هم جداگانه از هدایتی 
پول گرفته بودند! منتهی بعد از آن، انتشار فایل صوتی 
و توضیحات »قانع نکننده« طارمی هم نشان داد که تا 
چه حد ادعاها با آنچه اتفاق افتاد، همخوانی ندارد. این 
بازیکن قبل از رفتن با هدایتی برای بیش از دو میلیارد 
دریافتی برای ماندن توافق کرده بود و بعد از رفتن و 
تصمیم برای بازگشت به تیم با هدایتی درباره پرداخت 
پول رضایتنامه و خرج کردن 500 میلیون تومان پول 
حرف زده بود! در ضمن هدایتی زمانی طبق ادعای 
طارمی به خاطر این که او را دوست داشت، آن مبلغ 
هنگفت را داد تا به پرسپولیس بازگردد! چطور می شود 
که امروز آن فرد هم برای او بد می شود و علیه اش 

موضع می گیرد؟

 هواداران پرسپولیس  با این هشتگ
  به ا عتراف های جنجالی مهاجم سابق 

واکنش نشان دادند

#دروغ
  همه تناقض هایی  که در صحبت های 

مهدی طارمی، با طاهری و هدایتی وجود دارد

علیرضا عینالو، استاد دانشگاه|  اتفاقات پرسپولیس و تصمیمات 
مدیریتی مربوط به پرونده طارمی و رفتارهای خود این بازیکن ، واقعیت هایی 
از جامعه ماست. نمونه ای از اتفاقاتی که در جاهای دیگر می افتد و نابسامانی 
به همراه می آورد، اما مهدی طارمی با این نمایش از رسوایی و دروغ خودش 
را بیش از پیش از چشم انداخت و نشان داد هیچ وقت نمی تواند علی دایی، 
ناصر حجازی،  علی پروینو علی کریمی در این فوتبال برای هواداران باشد! 
پول همواره چشم های او را کور کرد! شاید همچنان یک فوتبالیست بزرگ 
بماند و موفقیت هایی کسب کند،  اما دیگر پشتوانه عظیم مردمی را به همراه 
خود نخواهد داشت، چون پول از مردم برای او مهمتر بود! او ادعا می کند 
برگشت تا پرسپولیس را قهرمان کند. غافل از این که بیست و اندی بازیکن 
به همراه مربی و کادر مدیریتی باشگاه همه دست به دست هم می دهند تا 
یک تیم قهرمان شود نه یک نفر! همان طور که همه می بینیم، امسال هم که 
طارمی نبود، آقای گل علی علیپور است و پرسپولیس بدون او هم با اقتدار 

صدرنشین لیگ است. پس طارمی بود که از قدرت و بزرگی پرسپولیس برای 
بزرگ  شدن خودش استفاده کرد و برای منافع خود از پله های پرسپولیس 
بالا رفت. او دو فصل آقای گل شد اما گل نزدن هایش بیشتر روی اعصاب 
هواداران بود. هیس نشان دادن او به تماشاگران هم از یاد کسی نخواهد رفت. 
اعتصاب  و اعتراض های گاه و بیگاه برای مسائل مالی هم فراموش نمی شود! 
ضربه ای هم که هواداران و پرسپولیس از تصمیمات اشتباه و دروغ بزرگ او 
و مدیران باشگاه متحمل شدند، برای همیشه در یادها باقی خواهد ماند! 
این زخم البته با جدایی طارمی در بدترین شرایط و زمانی که تیم از نقل 
و انتقالات به خاطر او محروم شود، شدت کاری و دردناک تر شد. طارمی 

دروغ گفت که بدترین گناه هاست و برای توجیه این دروغ ها عذر بدتر از گناه 
آورد! او وقتی یک بار دروغ گفت، باید بداند که باز هم می تواند دروغ بگوید! 
فراموش نکنیم وقتی بیل کلینتون رئیس جمهوری آمریکا به یک دختر 
تجاوز کرد، بیشتر به خاطر این کار سرزنش شد و مورد انتقاد قرار گرفت 
که به دروغ اعلام کرد این کار را انجام نداده است! داستان طارمی هم همین 
است! او کاری کرد که هواداران از این پس از تشویق کردن و بزرگ کردن 
یک فوتبالیست ترس داشته باشند! او مردم را نسبت به فوتبال و فوتبالیست 
بی اعتماد کرد! یکی دیگر از اتفاقات بد این بود که طارمی علاوه بر هواداران 
حرمت مدیران و افرادی که به او کمک کردند، برگردد و آن دروغ را با هم 
گفتند را هم برای تبرئه کردن خودش نگه نداشت و نمک خورد و نمکدان 
شکست! غافل از این که در فرهنگ ایران مردم دیگر برای فردی که حرمت 
نان و نمک را نگه ندارد،  هیچ وقت احترامی قایل نخواهند شد و از چشمان 

خواهد افتاد!

 طارمی
 مردم را به فوتبال بی اعتماد کرد


